
État d’avancement du Répertoire de la pratique suivie  
par les organes des Nations Unies (30 octobre 2022) 

 
 

Volumes publiés et mis en ligne 

sur le site Web du Répertoire 

(http://legal.un.org/repertor
y) 

Volumes soumis pour 

publication et mis en ligne  

sur le site Web du Répertoire 

Études mises en ligne 

sur le site Web du Répertoire 

(concernant des volumes non 

soumis pour publication) 

Études en cours 

d’établissement ou d’examen 

 

Note : L’organisation des études en volumes, comme indiqué ci-dessous, concerne les Suppléments nos 6 à 12. Elle varie pour 
le Répertoire original et les Suppléments nos 1 à 5. 

 
 

Volumes, Articles 

Répertoire 

initial 

Suppléments 

1 2 3 4 5 

6 

1979-

1984 

7 

1985-

1988 

8 

1989-

1994 

9 

1995-

1999 

10 

2000-

2009 

11 

2010-

2015 

12 

2016-

2020 

              Volume I       I I I I I I I 

Articles 1, 2 1) à 3), 5) et 6), 3, 5 à 7              

Article 4               

Articles 2 4) et 7), 8              

Volume II       II II II II II II II 

Articles 9, 10, 13 1) a) (première 
partie de la phrase), 1) b) et 2), 15 
à 18, 20 à 22              

Article 11              

Articles 12, 13 1) a) (deuxième 
partie de la phrase), 14 et 19              

Volume III       III III III III III III III 

Article 23 (1, deuxième phrase) et 2)              

Articles 23 1) (première phrase) 
et 3), 24 à 26, 28 à 32, 37 et 38              

Articles 29, 36, 40 et 42              

Articles 27, 34, 39 et 50              

Articles 33, 35 et 41              

Articles 43 à 47              

Article 48              

Article 49              

Articles 51, 52 et 53              

Article 54              

Volume IV       IV IV IV IV IV IV IV 

Articles 55 a) et b), 57, 62 2) et 63              

Articles 55 c) et 56              

Article 58              

Articles 59 à 61, 62 1), 3) et 4), 64 
à 72              



Volumes, Articles 

Répertoire 

initial 

Suppléments 

1 2 3 4 5 

6 

1979-

1984 

7 

1985-

1988 

8 

1989-

1994 

9 

1995-

1999 

10 

2000-

2009 

11 

2010-

2015 

12 

2016-

2020 

              Volume V       V V V V V V V 

Article 73               

Articles 74 à 85, 87 et 88              

Articles 86 et 89 à 91              

Volume VI       VI VI VI VI VI VI VI 

Articles 92, 94 et 99              

Articles 96 et 103              

Articles 93, 95, 97, 98, 102, 106 
à 111              

Articles 100 et 101              

Articles 104 et 105              
 
 

 

 

 

 

 

Études élaborées de 1954 à 1980 

Études élaborées de 1996 

au 30 octobre 2022 


