État d'avancement du Répertoire de la pratique suivie par les organes des Nations Unies (30 octobre 2022)

Volumes publiés et mis en ligne sur le site Web du *Répertoire* (http://legal.un.org/repertor

Volumes soumis pour publication et mis en ligne sur le site Web du *Répertoire* Études mises en ligne sur le site Web du *Répertoire* (concernant des volumes non soumis pour publication) Études en cours d'établissement ou d'examen

Note: L'organisation des études en volumes, comme indiqué ci-dessous, concerne les Suppléments nos 6 à 12. Elle varie pour le Répertoire original et les Suppléments nos 1 à 5.

	Suppléments												
Volumes, Articles	Répertoire initial	1	2	3	4	5	6 1979- 1984	7 1985- 1988	8 1989- 1994	9 1995- 1999	10 2000- 2009	11 2010- 2015	12 2016- 2020
Volume I							I	I	I	I	I	I	I
Articles 1, 2 1) à 3), 5) et 6), 3, 5 à 7													
Article 4													
Articles 2 4) et 7), 8													
Volume II							II	II	II	II	II	II	II
Articles 9, 10, 13 1) a) (première partie de la phrase), 1) b) et 2), 15 à 18, 20 à 22													
Article 11													
Articles 12, 13 1) a) (deuxième partie de la phrase), 14 et 19													
Volume III							III	III	III	III	III	III	III
Article 23 (1, deuxième phrase) et 2)													
Articles 23 1) (première phrase) et 3), 24 à 26, 28 à 32, 37 et 38													
Articles 29, 36, 40 et 42													
Articles 27, 34, 39 et 50													
Articles 33, 35 et 41													
Articles 43 à 47													
Article 48													
Article 49													
Articles 51, 52 et 53													
Article 54													
Volume IV							IV	IV	IV	IV	IV	IV	IV
Articles 55 a) et b), 57, 62 2) et 63													
Articles 55 c) et 56													
Article 58													
Articles 59 à 61, 62 1), 3) et 4), 64 à 72													

Volumes, Articles		Suppléments											
	Répertoire initial	1	2	3	4	5	6 1979- 1984	7 1985- 1988	8 1989- 1994	9 1995- 1999	10 2000- 2009	11 2010- 2015	2016 2020
Volume V							V	V	V	V	V	V	V
Article 73													
Articles 74 à 85, 87 et 88													
Articles 86 et 89 à 91													
Volume VI							VI	VI	VI	VI	VI	VI	V
Articles 92, 94 et 99													
Articles 96 et 103													
Articles 93, 95, 97, 98, 102, 106 à 111													
Articles 100 et 101													
Articles 104 et 105													

Études élaborées de 1954 à 1980

Études élaborées de 1996 au 30 octobre 2022